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NOTICE : INFORMATION DE L'UTILISATEUR
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®
Actonel” 75 mg,
comprimé pelliculé
risédronate monasodique

sanofi aventis

Veuillz lire attentiverment lintégealité de cette notice svant de prendre ce médicamen

= Gardez cefte notice. \‘ml‘ pourriez avorr besonn de 13

2 $rvnus ues toute utte Quesnon, demandes plus d) nlormatini b itve iSded i & v haiiacien

= Coméditanient vous a m persoracienient present Ne le dannor jama & quelguiun d'autre. méme en
was de symptinecs dentiques, cela pCum]lY-mﬁm noci.

« § Fun des effers ndésirabies devient sérieu ou s vaus remarquer un elfet indésrable nan mentionré
dans cette notice 7-en & vatie médetin u volre pharmazien

Dans cette natice :

1 Ques <snwrmnmn ns guel cas est-l utlisé >
Quel s nformalions a cennaitie vant de prendre Actanel ¥

3 (nf"mrmprmﬂ'r,k el

1 umwmmlmﬂn.\mdu ables e

5 Comment conserver Actanel *

& Ioraial s pptmeniawes

1. QUIEST-CE QUACTONEL ET DANS QUELCAS ESTILUTILISE

Qu'est-ce quActonel 7

Adtonel apgartient & une classe de méd aments non harmo

dans le traitement des maladics ovseuses. Actonel agit direct

rend 3.ns moins vulaérehie du fractures

Los o5t un fissu vivant gui se renauvelle en permanence. |0 ancien é1ant res n‘aré parde s rowveau

Loséogoiase poskmentpaus s et une maldd ot survent chee e feoweca e 1 méropouse

o 65 0y TG i 6ut TESSEAACe, dev ENBENE BlUS IEAR1cs € a0 318 Aavantage susceatiles de se

frecturer aprés une thute ou un eflart trop impartant

Lesos de 13 clonne veriéhrale. de 7 hanche et du po et sont les plus enclins 3 e hacturer ritne s

<ela peul se praduire pour mimgoric quel o du carps. Les TEacTures [1és 3 Fostéaparnse peuent en oufre

cryainer des dauleurs au niveau du das, une réduchion de (2 tail'e of un des voité

i e iospm.mn-s atte.ntes d'0stEaparnao ne présentent augun sympiéme et il est possinle d dtre

toachce ans méme

Dans quel 1 Avane evluilse

Traitement de | osténprrose cher les femmes ménopaustes.

2. QUELLES SONT LES INFORMATIONS A CORNAITRE AVANT DE PRENDRE ACTONEL

Ne prence PAS Actonel

+ Siv0us ites allergique 2u nisédronate manasad que ou & (un des autres composnis d Actonel ot
40 b, » Que cont.ent Actorel 7+

e médenvausa infoimés Que aus présente une Rypocalchmle (imaion ot de

caltn dars le sang

8l st passible q.,p\.mmm enceinte, s vaus E16s EnCEinte oy

* Sivous allaiter.

+ Sinaus prisenter de geaves problimes eénaux.

Faites attention et consuliez roh: m{duln AVANT de commencer & prendre Actanel

= Srvaus tes dans [ acapac i€ e vusfem doe 2w 0 dedour pendant au mois 1o o

= Savous présentez des frouhics du n ) UM URE Larenee

B

>

un appeiés bisphosahonates qur sont utl
ent sur Fos, (hen amélore la résistance et E

EE7 une grovicvse

"K‘ A (RSB €1 MInEr: m:
des anamalies des glardes parathyrodes, e tales ot ANt Une Aminutien du tae o ¢
dans fe sang)

~ Sivaus aver dEja présenté des Troubles de Tarsophage (conduit quiva do 13 bouchc & lesioma) Par
exemp'e, s aver ressents des d fheultés ou des douleurs 3 avater 1onts (déglu

+ Encas de douleur de gofement, desersation dengourdiisemert ou de lurdeur dans a michaie o
encas de déchaussement d une dent, actuellemont ou par le

s e ont 1oL At Anires o Acree B el
wotre dentiste que vous #tes ratée par Actone|

S vous présenter Fun des Houbles c-dessus. voire medecin vous consellera sar ce quil cany

pendant e tratement par Actancl

Prise d'autres médicaments

Los méd caments contenant | un eu Fautre des €féments suvants dminuent Fellet ' Adtanel €1 sont pris

en i 11 Gue [

+ caloum,

+ magads um

+ alaminiam fentrant par ev d2is 4 comipostion de cetains métar

« e

Attendez au maias 40 mntes aprds le comprinté d'Actanel avant de grendre ces médianents

S1%04S PIENE7 0U avez pris fécemment un aulie MEdiCAMER, y COMBr Un médicament sateny ans

ordonrance, parler-cn &vatie médeen 0u d vove gharmacien

Alimients et boissons

1| et tedy wnpmld\lar NE mswnw Ie comprinté dActanel en men e 1emps que des alinents oo une

ho.ssan [aure . tahinet), abn de pernecttee 3y médicament diager correctement. £n
arehor | G e BErant e e pat Brendhe o€ mAdesarent en mAME tormps que A€s pIGAI atiers 1ot

St sETBIE) a1 thit cantennent A caleium @it raBque 2 + Prise 4 auttes mid caments o

Velller 3 antendre au mas 3 nrutes aprés la pise d'Actonel avart de manger et de haire auire chose
e del'ea pate du mbinet)

Grassesse el allaitement

Ne prenca PAS ACTonel S vaus pensez #11e enceinte. #108 CNEeinte 0u ey SIRE7 une §rossesse voir

m- p.“ mtml #) Le risque éventugl ;umra la gnse de risédionate manesod.que s

o et psconny

Ne ;.rmc:m ‘Aetonel &1 vous alister O ruhfique 2, ¢ Ne prener pas Actorel <)

Actonel o3t un ir t 01t 6 Ul Gt ehee et prénopasee

Conduite de véhicules et utilisatian de machines

Actancl n'a pas d'elfet conna sur | capacité & conduire ou 3 utiiser des mathines

3. COMMENT PRENDRE ACTONEL ?

gie den

priwencr

tde laire

50 Ut Lomme pansemien s gastngue

hngue
tance

gie

Respecte toujours a posaloge idiquée parante soédean. £ s d'ncerfude consuter votre miédecin
Dose heh
TS g Adtanel doiyeat dire pis pendant deun jouts cansécutits chaque mait sachant qie ey
dates dowent toujaurs dtre es MEMES par evemple le Tet ct e 2 du mows, ou e Taet e 16,
Choisissez DEL dales 3 a sute qua e néun paur 3 prise d | Prenez UN compnns
dketonct e matn du premier our que vaus 2vez ches: Prener e DEUMEVE compnmé e (erndena n matin
Proceder ains: chaque mos. en gaidant les deus mémes dates consfeutins. Pour voas ader 4 vous souenit
s dates ausguelles vous Bevez prendee votee méditament xous pause? [es indiquer & [avance survatre
calendnier 3u €ravon ou avee des auto-collnts
QUAND prendre le comprimé d'Actonel ?
Frenez le compnme d'Adare! au mainss 30 punutes avart Ie preatier a1
gue de Tesu ple d tobie] u e gremier medcanient de 2 jeurnte
COMMENT prendre le comprimé d'Acton:
+ Prerez le comprmé d'Astone en pusmun verticale [assisc 0 dehouty afin déwter les brilures desteniac
* Aalele suec au mais nverie (120 ) d'eau plate du tabinel. Ne pas prendre e comprim axce

de I'eau minérale ou une boissan autre. que deiea plate {du robinet].
« Avalerde entier, sans le sucer n le oguc
© Aender au o a5 30 minutes sprés 14 prie du camanmé avant de vous allanger.
Votre médecin vous précesera sovaus avez beson d'une supplémentation en calciun et envilanine. s
Yo agpi ahnvestae et insulfisant
Si vous aver Us d’Actonel que vous n'auriez di
Hunez un uranﬂveln de It consultes un medecin s ous er acdenrelement prs s i de
comprmés d'Actonel gue ce scot.De quEmie fates Byt un srard verre delait  toute dune
DRTSONAE qUI AUAIT PI 3CO arnm :m.-m In mpnmés d'Actonel ef cansultez un médes

$i vous OUBLIEZ de prendre Actonel

1a prermidre boissan utre

Naus 3vez aublié 2 qu'il laut faire
Si1a prochaine prise mensuelle | Prendre ie premier camprimeé e [endemain
st dans plus de 7 jeurs matin etle deunéme comprimé e matin sunant

Dars tous les cas
. lmm; aved outié de prondre sotre compnmE d'Attanel e matin e le arener PAS plus tard dans 1a

+ e prenex PAS bras camprimés au cours de 1 méme semaine.
Sivaus ARRETEZ de prendre Act

L L i oG AR—————
svant denwsager darrérer lo tranement

S o< mer d-2utres questions concernant Futlisat an de e prodult demander 4 sotre médecn na avatie
pharmatien

4. QUELS SONT LES EFFETS INDESIRABLES EVENTUELS ?

Comme tous les médicaments, Actane! est suscepbihle de provoques des effets indéuranles, iien que tout 'e

mande 'y %00 pas sujet

Arrétez de prendre Actonel et prévenez immidiatement votre medecin s vous présernier un des ebfets

indésitables savants

+ Sympidmes d une réarman allergque sésére, feis que

Gankement du visse. de la fangue ou dela garge
- D ificutés § maler
Urticaife et dilticuliés & respirer

: Béaciary cuunées stvres o fuenuclerscnt cogucs

Prévener rapidement votre médeci wésenter les elfets nddsirahies suvants

T amaton et Jaccompagnant Fahifuelement de douleurs, e 1augeurs # dune sersibife 3 a

mitie (phatophat ¢

+ Nciose asseuse de 3 machaine fowonierone) susottd ur ieird
Souvearsuie 3 une evirachon der b
avant de commencer & prendre Aconel

« Traubles de [msaptage, tels que doulesrs iors dela déglutition. problgnics de dég!
2 pacnine ou cncoie apparidian de brilures E2trques ou SEZIEvaTan de celleseti

tependant fors des érudes ciniques réalisées, Ios autres clfets indésiralles shaenvis sont géndralement

restés lagers et m'ant pas conduit les patients  interrampre feur traitement

Effets indésirables fréquents (moins de | panient dur 10 mais plus de 1 patent sur 100

« Digestion didficle, nausées vamissements, dnulewrs d'estomac, crampes d estomat ou géne gast
corstipanan, sensatian de plénitude gastnque halfonnement. diarrhécs

« Dodleurs osscuses, muscuiarres ou arioulares

= Mauade tite

Effets indésirables peu fréquents mains de | patient sur 100 mais plus de 1 panient sur 1906

~ Inkamnianion ou ulkére de fasaphage icondu allant de la houcke d Festoriac provnquant dos
ditticultés et des dou'eurs 3 la AEgutten hoir également rutrque 2, » Faites attention of consuite? votre
miédezin avant de commencer @ prendie Actonel = mhammation de 'estonnac et du duedfnum inicstin
Evacuant ie contenu de Festornar)

« Infammanian de 12 part e colarde de F i

erturbations de [a vion)

ety indésirables rares moins de | panent s |

« Infammation de fa la .s‘r’mJLc rtgam‘é: {\cmur\ ement dou
{tondait qui va de Ja hauche d ¢

* Dos anomahes du bilan b p:n.qm- ont 648 rappartécs. Seul un examen sanguin permet de détecter de
telles anamaties

traement Consuter voire médecn

deecatrisation ot @ une inlection,
« Fates amention of conslics votre médecin

tton, douleurs dans

ique

cun rouges et dautourcux, avee dncrntuelics

ureuse), sdtiécissensent de fesnphage

1ams le care du survi du médicament commerialisd, los effets 1ndés 12 'cs sumanis ont été rapportés
féquerce incornu
* Perte de cheveun
+ Troubles di foie, dans certarns cas sivdre
ement es

Rarement, | rrae que les 1au san gmfsﬂr:s\:um ct de phosphates chutent au déhit du o
moditeations sont hab tuelement [imilécs et ne prosoquent aucun symptm

Sivous remarqued des eliets indés rables non mentiannds daes cette nnfce, ou s vous resseates ua des
elfets mentionnés comme ézant séreux. sewillez en infarmer voire médecin ou votre prarsacien

5 COMMENT CONSERVER ACTONEL?

+ Tenir hors dela partée et de 2 vue drs enfarts

+ Nepas ulllser ce méd.cament aprés la date de péremptian mentionnee sur ks aite et
[es lettres PER La date de péreainlion fat référence au demier jour du moss

¢ Pasde précautars petcalires de consenaton,

Les méd coments e doiert pas EHe e fout 4 [8gaut au vee s dares ménagéres Demander

A votee pharmacien ce qul faut faire des médcamients inunilses Ces mesures primettrant de p

letwronrement

. INFORMATIONS SUPPLENENTAIRES
Que contient Actonel ?
L3 substanee active | acilf est le nsediarate manosodique (hanue comprimié canten:
sisédronate monosed que. m.mpcnmra 9.6 mg dande rcdronique

Les aulres compasants sol

Noyalt du comprimé . Yellulose iraceistalline, ciospov dane stédrate de magntsium
Feliiculoge du comprimeé - hypramellase, macrogol, Ryaralose, diovyde de wlicam. diowyde dz ttane [E171]
oxyde de ler rouge [£172]

Peesentation d'Actonel st contenu de Uemballage extérieur

Comprimés pellicul s & ‘Actanel de forme ovale et de couleu rose partant firscriatan » RSK «
sut une late et 75 g+ s,r i amm face Les comprméd se prisentent sais plaquettes thermalkormécs
cond tionnentents do 2 4, 6au 8 comprmeés Joutes ces préseatations peavent Ae gas drre comercid

12 plaquette aptis,

Fabricant

Procter & Gamhle Pharmacecticaly
Dr-Oite-RehmSir 2-4

61131 Waterstadt. Allemagne

Germany GmibH

¢ sanch-avennis
La dernibre date  laquelle cette notice a b€ approuvée est :
19 weptembre 2003

PACKAGE LEAFLET: INFORMATION FOR THE USER

Actonel” 75 mg
film-coated tablets

risedronale sodium

sanofi aventis

Read all of this leaftet carefully belore you it taking this medicine.

» keop trus leakier You may need o read 1t ag;

o IFyou have any questons, ask \ouvnmmn phamu st

+ This medicine has been preserihod faryau. Do not pass it an to aivers 1t may harm themt, cven f ther
symaioms are fhe saie as yours

« Wany of the side clleess gets serious, or f vou sotice any s deellects not Lsted inhs leaties gl
your dactor of pharmanst

In this leafie

1 What Actanel 8 and wh

2 Betore you tzke Adone

3 How ta take Actonel

4 Posshle sde eftects

5 Haiw to siore Adorel

b further information

1. WHAT ACTONEL IS AND WHAT IT 15 USED FOR

What Actone

Actonel belangs 1 group of non-harmaral medicries called hisphosphanaes which are used to tieat
hone d seases It works direetly anyaur boncs to make them stranger and fherclare fess |iely to reek
Bane 1s 2 lning tissue. 0:d bone is constanty femeved lrem your skeleton and replaced w th rew bane
Posteienapausal pstengorcs:s i  cond 1i0n occurnng in women akier the menagause where the bones
hiecome weaker, more fragle and more lixely 1o hreak after afall o strain

THE 43,1, P 41 wist ¢ R most ey bones 0 bieak aThaug 11t hapsn o any sone n yout

£t is used for

Lepremerctle
desnEme conprimé

31 la prochaine ptise mensuelle | Ne pas prendre les compnmis qul ons e

Body Oteop d 1ractures tan alsn cause hack pain hegnt low and a curved hark A shents
with 03leaparosss have 1o symptoms and you may N0t esen have known that you had it

st dans meins de 7 jouts oublis What Actanel s used for
] \\-aﬂ:&:‘lilg..:“-drp:\;urrr\:-n(ucl\r E:;:ﬂ" Te deaviEme comanmé e iendeman The testmert o1 neopeiess 1 postmenopausal wamen.
bR e ey e e QL T AL
- 5t dans moims de 7 jouts - = you are allergic to nscdronate sadium or any of the etncr irgredients ol Attarel fice sect an 6. What
Le mois suivant, prence vos comprimés 3 nouveau comme d'habitude. Actanel centains|
Leaflet: Page 1 J Techn, Drawing {Size, perforation, label,
SAPAL: 99344976 Placeholder for Sticker, varnish free area)
Product: Actanel 75 mg J tolours
Country: General Export (Egypt) 2 Pharma Code (Laetus), Placement
Vaidise: 4 2 Code of goods
Constructed: 0401 2010 5+bip = Mo
: a Braille
Madified: 29.03 2010 khi/khifkhi 2 Barcode (EAN, )
approved QS-Label Conlral
Size: 210 % 320 mm
Lagaversian:
smallest fant size {x ptj: 6 pt
Pages: 1o0f2
Colours: PMS Reflex Blue @
Word by word checked and approved by local regulatory
Datum/Date: 3/‘\_.’:;\(;, . Unterschrift/Sign:
(e N1

llllllll

99344976

Leserichtung

80 mm von unten
Code: 9 mm breit
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< 1hyour ducior as tald o that you have a cardinion colod hypocalaemia fa (0w wieod calcun fesel)

* 1303 may be pregnant, are pregnart or olanning to hecome pregrant

< yas ore breast eadin

+ 11300 e severe hidney prablems.

Take special care and talk 1o your doctor BEFORE you start taking A

+ 110 ateurable fostay in an upr ght pos tion {sTirg ar standingifor at sast 30 miules

1 1Fy0u Fave abmotmal bang and mineral metabalten i eva e lac ot samin D, perathiraid

hatntone ahiormalies, hath teading t0 a lew hiood calcium tevel)

+ IFvou rave bed problems in e past with sour cesapnagus (e tube that connetts your mauth withyour

stomach}. Fer instance you may have had gain or diffculty in swallowing

1300 Fave had or Bave pa n, swelbng or rumhness af the o o1 a *heavy (ow feeling” or foosen ng of a

tooth

+ Ilou are urider dental trestment or will urderga dental surgery, tell your dentist that you are beirg

treated with Adtane!

vour docter wil adyise you en what ta dawhen taking Actonel il you have any of the 2bove

Taking other medicines

Weditines corta nng one af the follow ng lessen tre effeet of Actene! ! feken at the seme tme

* qaloum,

+ magnesum

« alumirium [lor eample some mdigestian miturest

« i

Taie these med rines at least 10 minutes alter your Actone! tab'er

Fiease tell vour doctar or pharmaost | you are faking or have recently faken any

med cnes ohtamed withaut a prescripron

Taking Actonel with foad and drink

Itis very mporfant that vou da NOT take your Actone! tailet with food nrdrinks jather than p'a n wateriso

ihat can wark propert.in paricu'ardo nat take this medicine 3t e sme tine as d ry producs fich 24

k] 35 thes cantain calcur fsee section 2 “Tak g other medicin

Take o 3nd dn e fther Than oreim water) a1 east 30 7 1tes ¢ v your Adtarel ta'et

Pregnancy and hreast-eeding
01 rake Actonel if you \- PrCENant are pregne: ngto become pregnant see secton 2

Do nottaie Adtoner’) Tre potental sk sviccrated it et

Actnel] in BrEZTaTt WOmEn (8 kN oAn

Da NOT take Adtoriel if vou ate hreast- k‘i‘dlns seesection 2 "0o not take Actonel”)

Actonel shou'd paly be used to treat postmenapassal namen

Driving and using machines

Actoriel s not known to affect your

3. HOW 10 TAKE ACTONEL
Dosage

take Actarel enaétly 26 vl dector 13 fo'd v, Yau sheuld check w th yaur doctor Faou are rot sure

medicnes ineludimg

ity to drve and use machines

Lswaldose,
Actuntl kel ahaie be Lt on ihs SUWE (v tavetvé daey ith it o 1 fhe T i 2nol
the nan
Crpote W\IDda,u na row that hest hi your schedule to teke your Actone! Take DNE Adtonel tah's
arn g of your hest chosendate. Take the SECOND tabiet in the marmirg ol the lol'ow g day
Repeatevery month Aeeping the same two corsecutive dates. T help you rememher when ta (ke your
taslets neat you can mark your calendar ahead of ime with 2 pen or sticiers
WHEN 1o take the Actonel tablet
Take your Attonel tah'et a1 least 30 i nutes betore the hret bood diink (ther than plain watesj or eiher
medicire of the day
HOW 1o take the Actanel tablet

ke the tablet whilst you 2re i &n upri; an ou may sit of stand) to avoid hearth,
+ Swallow itwth 2t feast one glass (120 nil) urplaln witu‘Donollil:eynurlablrtw

ardrks otner hat plain water

» Swallow it whole. Do not suck or chew it
+ Do nol lie down for 30 minutes after takng your 1a
Yout doxtor will 6 10 1 Yo need Calciam 318 » A SUpREMENS it you 2 i 3king enaugh e

inthe

mlnpnlwaur

your diet

11 you take MORE Actonel than you should

301 or somebody else has acodentally taken nore Actane! tab'ets than prescnbed deirk onefull glass of
milk 2nd seek medical attention.

1 you FORGET to take Actonel

Wihat to do

Meat monthly dose s mare fhan | Fake 15t fanid the reat marming and

7 das ahoad 2nd tablet the marning of the o llowing dav
Newt monthiv dose s wihin 7 daws | Do rot feke the tahiets vou Fase forgaften
Nestmontnly dose s more than | Take 2nd rabict the net marning

7 days ahead

Your borgot When

Tstand 2nd tah'ets

2nd talet enly

1nany case
« 1f v eiss your dose of Adtorel i the morsing do NOT fake 1t later in the day
* Do NOT take three tablets within the same week.
1f you STOP taking Actanel
11 you stop troazoment you may hegen Ta ‘ose bane mass Please.ta
SappINg treatmen
ot by fures e on the AL i prod, sk vout oz b ghaimace
4. POSSIBLE SIDE EFFECTS
Uke all medicings Aciane! con cause side eflects. a'thougn not evervhady goss them
Stop taking Actonel and contact a dactor immediately 1l you cxper ence any of thc falowing
= Symatons of a scvere altergic teacton such as
Snellng ol face. 1ongae or throat
- Dithulties in swallowng
Hives and ditheulties in breathing
= Severe skin reactions at @n inclade bisterig of the siin
Tell your doctor promptly i ynu evperente the tntowing s de cltcers
= ke inammatian, ussaliy with pan vtdnmandhg'lu-n; oy
- Eo the jaw dwith de'ayed hea'irg and nfection, elten l'awirg
Tooth avtact on seé séction 2 “Take spec 3l care and mm mu-unm helare you $tart taking Artane
« Symatoms from oesophegus such 26 gain when you swallow, dilficutties in swaliowing chest ain of new
or warsened hearthurn
Howeser i dlinical stud ¢4 the ether side effeets a w
the patient o siop taking fhe tahlets
Common side effects fess than 110 10 but mosg than 1 i 100 patients]
= Irdigestion. leelng sk Samiing stomachache, stomach ramps or discomlart eanstipation, feelngs of
fuliness, hioatieg darihos,
« AN Ut Bomes AT o Joints
« Headache
Uncommon side a1 100 bt more than 111 1,000 patents
g S oes03hagus TheTuae that Connedts yaur mouth with your stamach) caus ng
d ticuity end paim m swalowing fee alsn sechion 2 “lake specal care and talk to you fd-«un' belore you
t2king Actone!), nfammation of the stomach and ducdecum (howe! draining the stomathy
« InHarmation o1 e cOroWEd BarL o1 the Foe 14 (ed Bk FYC4 wih & PoSK e ChATAF IOt
Rare yide effects Tess than 1in 1 000 patents)
+ IrHammanion of the tongse (red, swotlen, poshly paint
CONNEETS yalir Mout wth your stomac
« Afingrmal liver fests have been reported 1hiese can only be diagrsed fom a hfood 1
Duning post-marketing experience the bollow ng hase been reparied lunknown freguen:
rloss

- Ha

o your docior befose you conseder

e observed were usuatly md and did rot cause

I1, natrewirg of the cesophagas ke fube that

+ Liver disarders, some cases were severe

Rarely, 3t the hegnnng of tearment, a pavent’s blaod raltium and prosahate (evels may bl Tese

charges are usaally smalt and cayse na wmptoms

H any of the vde clfects sets senaus ar dyou netice any vde elfcets rot listed ir ths leabet, plezse tell yaur

docrar ar prarmacist

5. HOW T0 STORE ACTOREL

* Keepoul of the reach ard sght of children

* Do ot use I medg e Ste G gy datc which s tled on the gartan ard
expiry date refers to the st day of that mons

+ Tvs medicinal product does nat requ re ary we:" soragt condiions

Wedicines shou'd ot he dsaosed ofvia wastewater or housch'd waste. Atk your phatmacist kow to

dipoue of Medicnta no loA g Enunes. Ihest MEasires wil Al 10 proTect (F e ranment

6. FURTHER INFORMATION

What Actonel cantains

The actie substance 1s nsedronate sodium kach tablet contams 75 mg needronate sodium equvalent 1o
696 mg rsedronic acd

Tre otfer irgredieats arc.

Tablet core tetlulose micracnystalling, crospavidone and magnesum s,
i coating.bypronielose. macreg!, Mpto'ose3nd shcan Goude, Han " doude [E171] von ende red

atier EXP The

172].
What Actonel laoks like and contents of !I\E pi:l
Actarel 75 mig hlnt-coated tablets arc oval p with the e
1he ether sde. The tahlets are supplied n b' \"F packsel 2.4 Bor S tahle
maraete

anenesd

Kot a1l pack sres may ac.

Manufacturer

Procter & Gamb'e Pharmacedticals
Or.-Otta-Rahm S1r 24

64131 Wonterstadt, Gereany

termany GmbK

st rronthiy dose s within 7 davs | Do rot take the tab/et vou have dorgotren
The next month, take your tablets again as usual.
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